
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA  la Deliberazione n. XII/3492 del 25.11.2024 e il Decreto n.19050 del 05/12/2024 

della Giunta della Regione Lombardia “APPROVAZIONE DEL PIANO DI 

ORGANIZZAZIONE DELLA RETE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026”; 

 

VISTI  i Decreti del Direttore Generale dell’USR Lombardia del 06 dicembre 2024 – n. 

3695 e n. 3696 relativi al Piano regionale dei servizi del sistema educativo di 

istruzione e formazione - offerta formativa 2025/2026; 

 
VISTA  la propria nota del 14/01/2025 nr. 880 relativa al Piano dimensionamento e 

offerta formativa della rete scolastica per la provincia di Brescia a.s. 2025/26- 
Nuovi codici- operazioni di adeguamento dell’anagrafe delle istituzioni 
scolastiche della provincia di Brescia a.s. 2025/26; 

 

VISTA  l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 
2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto il 29/01/2025; 

 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 36 del 28 febbraio 2025 che disciplina le operazioni di 

mobilità del personale docente, educativo e ATA della scuola, e l’Ordinanza 
Ministeriale 37 del 28 febbraio 2025 degli insegnanti di religione cattolica per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

 
VISTO l’art. 18 lettera C del succitato CCNI relativo alle operazioni di dimensionamento 

di classi che confluiscano ad altra istituzione scolastica; 
 
VERIFICATO che tale articolo trova applicazione per le operazioni relative ai docenti della 

secondaria di primo grado dell’istituto comprensivo IC CENTRO 2;  

 
VISTA  la propria nota del 21/03/2025 n. 4158 avente per oggetto: Dimensionamento 

rete scolastica – art. 18 e art.45 CCNI mobilità triennio 2025/2028; 
 
ACQUISITE AGLI ATTI  le opzioni dei docenti della scuola secondaria di primo grado dell’IC CENTRO 2, 

con prot. n. 4707 del 03/04/2025; 

 
ACQUISITA AGLI ATTI  la graduatoria, distinta per classe di concorso, dei docenti della scuola secondaria 

di primo grado dell’IC CENTRO 2, con prot. n. 5034 del 09/04/2025; 
 
ACQUISITA AGLI ATTI  la graduatoria, distinta per classe di concorso, dei docenti della scuola secondaria 

di primo grado dell’IC CENTRO 3, con prot. n. 5036 del 09/04/2025; 

 

ACQUISITA AGLI ATTI  la graduatoria, distinta per classe di concorso, dei docenti della scuola secondaria 
di primo grado dell’IC NORD 2, con prot. n. 5338 del 16/04/2025; 

 
VERIFICATI  i posti complessivi derivanti dalla somma degli organici distinti per classi di 

concorsi degli istituti comprensivi IC CENTRO 2, IC CENTRO 3 e IC NORD 2; 
 
ACCERTATA  l’assenza di docenti perdenti posto; 

 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Istruzione e Ricerca sez. scuola in data 

18/03/2025 in merito al trattamento personale docente e ATA nelle scuole 
dimensionate; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della titolarità per i docenti dell’I.C. Centro 2 di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante 

del presente provvedimento, a partire dall’a.s. 2025/26. 

 

Come previsto dal succitato art. 18 lettera C del CCNI concernente la mobilità del personale scuola “I 

docenti, non individuati come perdenti posto, vengono assegnati sui posti delle istituzioni scolastiche 

risultanti dal dimensionamento in ordine di graduatoria ed in base alla preferenza espressa (mantenendo 

nella sede di nuova titolarità il punteggio di continuità già maturato presso la scuola di precedente 

titolarità).  

I docenti delle istituzioni scolastiche non soppresse e/o gli ex titolari della scuola soppressa, individuati 

come soprannumerari, usufruiscono della precedenza per il rientro, in fase di mobilità, in una delle scuole 

oggetto del dimensionamento, come previsto all’articolo 13, punto II).” 

 

Ai sensi del punto 3 del succitato art. 18 “I docenti che hanno acquisito la titolarità nella nuova istituzione 

scolastica mediante le modalità contenute nel presente articolo hanno titolo a produrre domanda di 

trasferimento negli stessi termini previsti per i docenti perdenti posto.” 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 
 

 

 

 

 

 

 

Allegato:  

• MM-CENTRO 2 disponibilità a.s. 2025-26 

• MM-CENTRO 2 dimensionamento 2025-26 assegnazione titolarità  

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 
 
Referente: MCS/LD/FT 
usp.bs@istruzione.it 
 

  

mailto:usp.bs@istruzione.it

		2025-04-18T10:38:45+0200


		2025-04-18T11:06:36+0200
	protocollo




